

Årsregnskab 2022

Silkeborg Oasekirke
Fricksvej 2
8600 Silkeborg

CVR nr. 17 31 85 00

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter	12

LEDELSESBERETNING

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive Silkeborg Oasekirke.

Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktivitetsområder eller økonomiske forhold i regnskabsåret.

Årsregnskabet for 2022 viser et driftsoverskud på 101.242 kr. Efter afdrag af langfristet gæld på 112.650 kr. har vi et likviditetsunderskud på 11.408 kr.

Menighedsrådet anser resultatet for 2022 for tilfredsstillende i et år, med forøgede energi udgifter og generelt stigende priser i samfundet. Både gaver til selve kirken og projekter vi er engagerede i, ligger højere eller væsentlig højere end budgettet og tidligere år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes, at man vil kunne bevare det nuværende aktivitetsniveau.

Resultatopgørelse for perioden 01.01.2022 - 31.12.2022

Beløb i t.kr.		Regnskab	Budget	Afv.	Regnskab
Note		2022	2022		2021
INDTÆGTER					
1	Gaveindtægter	3.903.330	3.344	559	3.085
	Salg af kaffe og kirkefrokost	65.146	20	45	14
	Indsamlet ved gudstjenester mv	50.088	45	5	51
	Øvrige indtægter.....	2.000	0	2	0
	Tilskud fra tipsmidlerne	78.505	65	14	82
	Projekttilskud Socialstyrelsen	169.754	69	101	75
	Fonde og legater.....	366.297	297	69	460
	Konsulent og talerhonorarer	25.000	20	5	22
	Deltagerbetaling SommerOase & årsfest.....	0	0	0	237
	Salg produktioner	223.092	64	159	119
2	Indtægter i alt	4.883.210	3.924	959	4.144
OMKOSTNINGER					
3	Personale, tilsyn og netværk	2.545.075	2.411	-134	2.345
4	Arbejdsområder	1.538.987	929	-610	1.118
5	Lokaler	297.145	160	-137	259
	Mødeudgifter, honorar undervisere	20.020	5	-15	6
	Indsamlede gaver videresendt	66.210	45	-21	52
	Indkøb til kaffe og kirkefrokost	38.737	20	-19	7
6	Administration og IT	219.557	241	21	239
	Kursregulering, værdipapirer	56.238	0	-56	-20
	Omkostninger i alt	4.781.969	3.811	-971	4.005
7	Årets resultat	101.241	113	-12	139
	Afdrag på lån	-112.650	-113	0	-111
	Årets resultat efter afdrag	-11.409	0	-12	28

Balance pr. 31.12.2022

Note	Beløb i t.kr.	Regnskab 2022	Regnskab 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
8	Ejendom	3.543.534	3.544
	Anlægsaktiver i alt	3.543.534	3.544
Omsætningsaktiver			
	Debitorer	14.744	37
	Forudbetalte omkostninger.....	0	0
	Fondsmidler tilgode	0	24
	Moms tilgode	6.171	0
9	Likvide midler	709.211	938
10	Værdipapirer	482.199	538
	Omsætningsaktiver i alt	1.212.325	1.538
	Aktiver i alt	4.755.858	5.082
PASSIVER			
Egenkapital			
	Egenkapital primo	2.238.364	2.100
	Årets resultat	101.241	139
	Egenkapital ultimo	2.339.605	2.238
11	Hensættelser	147.378	206
Gæld			
12	Prioritetsgæld	1.751.875	1.864
	Langfristet gæld i alt	1.751.875	1.864
Kortfristet			
	Prioritetsgæld	114.349	113
	A-skat, ATP, pension	66.010	155
	Feriepengeforpligtelse	47.030	34
	Skyldig moms	0	1
	Skyldige omkostninger	75.952	64
	Skyldig tiende/videresendelse af gaver	125.577	44
	Forudbetalt projektmidler	88.081	363
	Kortfristet gæld i alt	516.999	774
	Passiver i alt	4.755.858	5.082

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.907 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.544 t.kr. Det samlede pant udgør 2.455 t.kr.

Noter til resultatopgørelsen

Note	Regnskab 2022 kr.	Budget 2022 t.kr.	Afv.	Regnskab 2021
1 Gaveindtægter				
Kirken	3.192.735	3.162	31	2.737.974
Openwell v/Patrick McDonald.....	275.283	57	218	90.150
Børnehjemmet Emmanuel.....	96.680	90	7	101.680
Julehjælp	275.850	30	246	32.686
Andre formål	62.782	5	58	122.478
Gaveindtægter og donationer i alt	3.903.330	3.344	559	3.084.967
Indberettet til Trossamfundsregistret 3.903.330 kr.				
2 Totalomsætning				
Indtægter iflg. resultatopgørelse	4.883.210	3.924	959	4.143.684
Udlejning af lokaler	86.908	84	3	86.887
Totalomsætning i alt	4.970.118	4.008	962	4.230.571
3 Personale, tilsyn og netværk				
Løn, pension ansatte	2.366.651	2.230	-136	2.289.610
Øvr. personaleudgifter	186.487	184	-3	126.199
Lønrefusion m.m.....	-8.063	-3	6	-71.261
Ansatte i alt	2.545.075	2.411	-134	2.344.549
4 Arbejdsområder - internt				
Børne og ungdomsarbejdet	24.167	36	12	15.804
Gudstjenester/fællesskaber	36.644	38	1	239.409
Lyddudstyr, lovsang m.m.	42.661	32	-11	22.022
Kontingenter	70.250	78	8	69.445
Gaver og repræsentation	2.448	2	-1	478
Eksterne kurser	0	0	0	0
Højskolefond	5.000	20	15	10.000
Arbejdsområder internt i alt	181.171	206	24	421.810
National tjeneste				
Køb produktioner og koncerter.....	192.995	10	-183	64.653
Evangelisations og netværk				
Diakoni	485.753	259	-227	238.465
Evangelisation udland:				
Openwell Oxford v/Patrick McDonald.....	275.283	57	-218	92.030
Orphanage Emmanuel (overført til udlandet)...	87.012	81	-6	91.512
Tiende	316.773	316	-1	273.797
Evangelisations og netværk i alt	1.164.821	724	-451	695.804
Arbejdsområder i alt	1.538.987	929.048	-427	1.117.614

Noter til resultatopgørelsen

Note	Regnskab 2022 kr.	Budget 2022 t.kr.	Afv.	Regnskab 2021
5 Lokaleomkostninger				
Indtægter				
Fast udlejning	65.088	64	1	63.437
Anden udlejning	21.820	20	2	23.450
Indtægter i alt	86.908	84	3	86.887
Omkostninger				
Varme, el og vand	189.603	85	-105	67.486
Rengøring, vedligeholdelse og småansk.	51.260	48	-3	35.166
Renovering kirken	6.077	0	-6	128.783
Forsikring	35.513	35	-1	32.729
Renter bank og prioritetsgæld	61.334	61	0	66.563
Gebyrer, låneoptagelse/Amortisering	2.706	3	0	2.706
Leje af lokaler i Viborg	37.560	12	-26	8.500
Inventar, lokaler i Viborg	0	0	0	3.748
Omkostninger i alt	384.053	244	-140	345.681
Lokaleomkostninger i alt	297.145	160	-137	258.795
6 Administration og IT				
Hjemmeside, info- og sponsorskærme	6.290	7	0	9.130
Bank, BS og lønadministration	33.340	27	-6	26.287
Telefon og Internet	9.956	12	2	9.784
Kontorartikler, kopimaskine og porto	8.054	5	-4	19.445
Regnskabsmedarbejder	129.859	150	20	141.781
Revision	4.750	6	1	4.500
IT hardware og software licenser	27.308	35	8	28.035
Administration og IT i alt	219.557	241	21	238.962
7 Årets resultat henlægges til egenkapital	101.241	113	-12	180.805

Noter til balance

Note	Regnskab 2022 kr.	Regnskab 2021 t.kr.
Ejendom		
8		
Anskaffelsessum primo	3.543.534	3.544
Anskaffelsessum ultimo	3.543.534	3.544
Ejendom i alt	3.543.534	3.544
Offentlig ejendomsværdi 2020: 7.050.000 kr.		
9 Likvide midler		
Kassebeholdning	9.832	0
Sparekassen Kronjylland	699.379	938
Likvide midler i alt	709.211	938
10 Værdipapirer		
Sparkron Invest	482.199	538
Værdipapirer i alt	482.199	538
11 Hensættelser		
Lokaler	100.000	100
Julehjælp	0	34
Diakonimidler SommerOase	43.106	43
"Retro" de unge	0	2
Højskolefond	0	0
Efteruddannelse	4.272	27
Hensættelser i alt	147.378	206
12 Prioritetsgæld		
DLR Kredit, fast 1,5%, udløber 2037	1.906.817	2.019
Amortisering, kurstab DLR Kredit	-40.593	-43
Heraf forfalden 1 år, optaget under kortfristet	-114.349	-113
Prioritetsgæld i alt	1.751.875	1.864

Leif Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Leif Søes Simonsen

Økonomiansvarlig

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: fbf5f851-4627-495b-a9fc-db1332e6c6f8

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 12:45:25

Underskrevet med MitID



Ole Rabjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Rabjerg

Bestyrelsesformand

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: cf234114-ff59-4a17-9a8c-6d8d3bdc8fb4

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 12:13:21

Underskrevet med MitID



Irene Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Irene Lunøe Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: b3315c4d-3ad5-464e-ac4b-5b8e92075160

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 16:49:30

Underskrevet med MitID



Brian Sandfeld

Navnet returneret af dansk MitID var:

Brian Sandfeld

Bestyrelsesmedlem

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: 37efe871-6a83-4f0d-97b1-38f5be6019c8

Tidspunkt for underskrift: 11-05-2023 kl.: 04:37:33

Underskrevet med MitID



Carsten Baun

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Baun

Bestyrelsesmedlem

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: 7716e255-bc55-4cb3-acb6-4d8d9270e66b

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 12:44:49

Underskrevet med MitID



Lise Bilberg Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lise Holm

Bestyrelsesmedlem

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: 28727303-b005-4c8b-ab83-b610e4505de6

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 10:33:47

Underskrevet med MitID



Mads Højgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Lorenzen Højgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: 5d708c48-c880-4278-a738-ec3b8e857d28

Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 12:05:39

Underskrevet med MitID



Niels Jørn Jeppesen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Niels Jørn Jeppesen

Revisor

På vegne af Revision Ry & Hammel

ID: 48372946

Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 10:43:15

Underskrevet med NemID

NEM ID